
 
 

 Université Gustave Eiffel • Campus de Marne-la-Vallée 
5, Boulevard Descartes • Champs-sur-Marne • 77454 Marne-La-Vallée CEDEX 2 

univ-gustave-eiffel.fr 

 

 

  

 
 

 
Délibération du conseil académique du 7 mars 2024 

 

 
 N° CAC-24-0307-04 

 

Proposition de nomination d'une nouvelle direction de l'école doctorale  
« NSCO - Neurosciences et Cognition »  

(ED avec co-accréditation Université Claude Bernard Lyon 1, Université Lumière Lyon 2, Université Gustave Eiffel) 

 
 

 

Le conseil académique de l’Université Gustave Eiffel 
 

 
Vu l’ordonnance n°2014-1329 du 6 novembre 2014 relative aux délibérations à distance des instances 

administratives à caractère collégial ; 
 

Vu le décret n°2014-1627 du 26 décembre 2014 relatif aux modalités d’organisation des délibérations à 

distance des instances administratives à caractère collégial ; 
 

Vu le décret n°2019-1360 du 13 décembre 2019 portant création de l’Université Gustave Eiffel et approbation 
de ses statuts et notamment leur article 9.2 ; 

 

Vu l’arrêté du 26 août 2022 modifiant l’arrêté du 25 mai 2016 fixant le cadre national de la formation et les 
modalités conduisant à la délivrance du diplôme national de doctorat ; 

 
Vu les documents joints à la présente délibération. 

 
 

 

Considérant que lorsqu'une école doctorale relève de plusieurs établissements, les chefs d'établissement 
désignent conjointement le directeur dans les conditions définies par la convention qui les lie, après avis des 

commissions de la recherche des conseils académiques, ou des instances qui en tiennent lieu, dans les 
établissements concernés, et du conseil de l'école doctorale ; 

 

Considérant l’avis favorable à l’unanimité du conseil de l’école doctorale « NSCO » émis le 12 février 2024, 
sur la candidature de Mme Céline AMIEZ. 

 
Considérant qu’il est demandé aux membres du conseil académique de se prononcer sur cette nomination. 

 
 
 

Délibère 
 

Article 1er  
 

Après en avoir délibéré, le conseil académique émet un avis favorable à l’unanimité, comme suit :  

 
Nombre de votants   : 54 

Nombre d’abstentions  : 0 
Nombre de votes pour  : 54 

Nombre de votes contre  : 0 

 
Article 2 

 



 
 

 Université Gustave Eiffel • Campus de Marne-la-Vallée 
5, Boulevard Descartes • Champs-sur-Marne • 77454 Marne-La-Vallée CEDEX 2 

univ-gustave-eiffel.fr 

 

 

Le président de l’Université Gustave Eiffel est chargé de l’exécution de la présente délibération. 
 

 
Le président de l’Université Gustave Eiffel 

                                                                                         À Champs-sur-Marne, le 12 mars 2024 

 
                                                                                          

 
Gilles ROUSSEL 

 



 

Université Gustave Eiffel • Campus de Marne-la-Vallée 
5, Boulevard Descartes • Champs-sur-Marne • 77454 Marne-La-Vallée CEDEX 2 

univ-gustave-eiffel.fr 

 

 

 
 

Conseil académique 
Séance du 7 mars 2024 

Point IV-10 
 

 
Fiche de présentation 

 
 

Nomination de direction d'Ecole Doctorale 
 

 
 

☐ Information 

 
☒ Avis 

 

☐ Vote 

 
 
L’université Gustave Eiffel est co-accréditée pour délivrer le doctorat dans quatorze écoles doctorales 
pour la période 2021-2026 (arrêté du MESRI du 7 juillet 2021, complété par l’arrêté d’accréditation 
« hors vagues » du 8 juillet 2022). 
 
Selon l’arrêté du 26 août 2022 modifiant l'arrêté du 25 mai 2016 fixant le cadre national de la 
formation et les modalités conduisant à la délivrance du diplôme national de doctorat, « Lorsqu'une 
école doctorale relève de plusieurs établissements, les chefs d'établissement désignent 
conjointement le directeur dans les conditions définies par la convention qui les lie, après avis des 
commissions de la recherche des conseils académiques, ou des instances qui en tiennent lieu, dans 
les établissements concernés, et du conseil de l'école doctorale. » 
 
L’objectif de ce point est de prendre l’avis du Conseil Académique sur la nomination d’une nouvelle 
directrice pour l’école doctorale « NSCO - Neurosciences et Cognition ». 
 
Ces candidatures ont reçu un avis positif des conseils des écoles doctorales concernées. 
 

Candidature de Mme Céline Amiez à la direction de l’Ecole Doctorale « NSCO - 

Neurosciences et Cognition » (ED avec co-accréditation Université Claude Bernard Lyon 1, 

Université Lumière Lyon 2, Université Gustave Eiffel). Cette école doctorale concerne pour 

l’université Gustave Eiffel quelques doctorants du LESCOT et potentiellement du département AME. 

Madame Céline Amiez (DR CNRS) a candidaté à la direction de l’Ecole Doctorale « NSCO », pour 

succéder à Madame Anne Didier. Elle est spécialiste de neuroimagerie fonctionnelle en lien avec 

l’adaptation cognitive. Elle est Directrice de recherche CNRS depuis 2021 (HDR depuis 2015).  

Les éléments du dossier (CV, avis du conseil de l’ED, lettre de candidature) sont joints au dossier du 

CAC. Sa candidature a reçu un avis positif (et unanime) du conseil de l’école doctorale concernée. 



 

Université Gustave Eiffel • Campus de Marne-la-Vallée 
5, Boulevard Descartes • Champs-sur-Marne • 77454 Marne-La-Vallée CEDEX 2 

univ-gustave-eiffel.fr 

 

Délibération : 
 
Le Conseil Académique donne un avis favorable à la candidature de Mme Céline Amiez à la Direction 
de l’Ecole Doctorale « NSCO ». 
 
 
Rappel global pour les écoles doctorales co-accréditées par Univ Eiffel : 
 

Ecole Doctorale Directrice-directeur Adjoint-e-s 

N°631 ENGSYS (Sciences de l’ingénierie et des 

systèmes) 

M. HAPPY Henri MM. GIRAUD, SOULAT, 

THOMY 

N°632 MADIS (Mathématiques, sciences du 

numérique et de leurs interactions) 

M. MACAIRE Ludovic Mme JOURDAN, MM. 

BELKOURA et POPESCU 

N°73 SESAM (Sciences Economiques, Sociales, de 
l’Aménagement et du Management) 

Mme de LARQUIER 
Guillemette 

M. CARDON Philippe 

N° 528 VTT (Ville, Transports et Territoires) M. BARROCA Bruno Mme ARAB, M. LORTIE 

N° 529 CS (Cultures et Sociétés) Mme OGER Claire Mme VEISSE Anne-
Emmanuelle 

N° 530 OMI (Organisations, Marchés, Institutions) M. AMINE Abdelmajid Mme BOULEAU 

Gabrielle 

N° 531 SIE (Sciences, Ingénierie, Environnement) M. CHATEAU Xavier Mme LANGLOIS Valérie 

N° 532 MSTIC (Mathématiques et STIC) Mme LISSORGUES 
Gaëlle 

MM. CHANCELIER, 
LANGAR et 

MOHAMMED 

N° 596 3MG (Matière, molécules, matériaux et 
géosciences) 

M. FONTAINE Laurent MM. DUBREUIL et 
FRERE 

N° 602 SIS (Sciences de l’Ingénierie et des 
Systèmes) 

M. GRONDIN Frédéric Mme GENTRIC, MM. 
CHARKI et THOMAS 

N° 641 MaSTIC (Mathématiques et Sciences & 
Technologies de l’Information & de la 

Communication) 

M. AOUSTIN Yannick MM. ROUX, DUTERTRE 
et DENIS 

N° 162 MEGA (Mécanique, énergétique, Génie Civil, 
acoustique) 

M. PARIZET Etienne M. LE BOT Alain 

N° 476 NSCo (Neurosciences et cognition) Changement en cours 

(Mme. Amiez Céline) 

Changement en cours 

N° 463 SMH (Sciences du mouvement humain) M. MONTAGNE Gilles M. PERREY Stéphane 

 


